

PROTOKÓŁ NR 5/2015

obrad V sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego, która odbyła się 27 lutego 2015 roku o godzinie 11.00 w sali obrad Rady Powiatu Inowrocławskiego przy ul. Mątewskiej 17 w Inowrocławiu.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Obrady rozpoczął Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego Ireneusz Beśka wygłaszając formułę: „Otwieram obrady V sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego”.

Prowadzący obrady powitał przybyłych na posiedzenie: radnych Powiatu Inowrocławskiego, Zarząd Powiatu ze Starostą Inowrocławskim Tadeuszem Majewskim na czele, przedstawicieli organizacji pozarządowych, społecznych i gospodarczych oraz przedstawicieli związków zawodowych. Następnie powitał skarbnika, sekretarza i naczelników wydziałów Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, straży i inspekcji. Szczególnie serdecznie powitał goszczących po raz pierwszy przedstawicieli samorządów: Pana Jerzego Joachimiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pakości i Pana Dariusza Witkowskiego Przewodniczącego Rady Gminy Rojewo. Powitał także redaktorów miejscowych środków przekazu oraz wszystkich obecnych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na 29 radnych w sesji uczestniczy 28 radnych, a zatem Rada Powiatu jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że 13 lutego br. zmarł śp. Edward Szumlański radny I kadencji Rady Powiatu Inowrocławskiego w latach 1998-2002. Poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie pamięci zmarłego minutą ciszy.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego Ireneusz Beśka zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, propozycji i zmian do porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (28)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beśka stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie przyjęła porządek obrad V sesji.

3. Przyjęcie protokołu obrad IV sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Radna Edyta Gadacz sekretarz obrad IV sesji Rady Powiatu poinformowała, że zgodnie ze Statutem protokół IV sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i rzetelnie odzwierciedla przebieg posiedzenia. Radni nie wnieśli żadnych uwag i zastrzeżeń do jego treści. Mając powyższe na uwadze wniosła o przyjęcie protokołu IV sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (28)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beśka stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie przyjęła protokół obrad IV sesji z 30 stycznia 2015 roku.

4. Wybór sekretarza.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zaproponował na sekretarza obrad V sesji radnego Jerzego Gawędę, który wyraził zgodę na objęcie wspomnianej funkcji. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (28)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beśka stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie powierzyła radnemu Jerzemu Gawędzie funkcję sekretarza obrad V sesji.

5. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Inowrocławskiego podjętych na IV sesji 30 stycznia 2015 roku i powierzonych do wykonania Przewodniczącemu Rady Powiatu.

Informacja została przyjęta.

6. Informacja Starosty Inowrocławskiego o realizacji uchwał podjętych na IV sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 30 stycznia 2015 roku.

Informacja została przyjęta.

7. Informacja o pracy Zarządu Powiatu Inowrocławskiego w okresie od 21 stycznia 2015 roku do 17 lutego 2015 roku.

Informacja została przyjęta.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

Na wstępie radny Jacek Tarczewski wyraził zadowolenie, że najwyższa instancja potwierdziła słuszność powołania Gimnazjum przy I LO. Powiedział: „Swego czasu przyłożyłem też do tego rękę i z tego bardzo się cieszę, że jest rozwój oświaty w mieście. Powodzenia. To jest też przykład, że w innych naszych szkołach ponadgimnazjalnych można coś dobrego zrobić”.

Następnie radny złożył interpelacje na piśmie, które stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radny Henryk Procek złożył interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 2. Poprosił o odpowiedź pisemną.

Radny Jacek Olech pierwszą interpelację za pośrednictwem Przewodniczącego Rady skierował do Prezydenta Miasta Inowrocławia. Stanowi ona załącznik nr 3. Drugą interpelację skierował do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie powiedział: „Idąc tropem radnego Jacka Tarczewskiego chciałbym wyrazić swoje uznanie dla Zarządu i Pana Starosty, a szczególnie pełnomocnikom procesowym za uzyskanie tak znaczącego sukcesu przed Trybunałem Konstytucyjnym Rzeczypospolitej Polskiej, kiedy to w ostatecznym rozstrzygnięciu okazało się, że wszystkie działania były prawidłowe. Ja wcześniej, kiedy jeszcze byłem radnym miejskim oskarżony byłem o sprzyjanie tej inicjatywie i posądzony, że działam na szkodę naszego Miasta. Dziękuję, że Trybunał mnie od tego oskarżenia również uwolnił”.

Radny Marek Kościński złożył dwie interpelacje na piśmie, które stanowią załącznik nr 5 i 6. Poprosił o odpowiedź na piśmie.

Radny Gustaw Nowicki złożył interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie odniósł się do odpowiedzi na swoją wcześniejszą interpelację dotyczącą przebudowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Roosevelta i Świętokrzyskiej. Wynika z niej, że w tym roku nie ma możliwości finansowych na to przedsięwzięcie. Zapytał, jakie środki byłyby potrzebne na przebudowę tej sygnalizacji.

Radny Andrzej Sieradzki w imieniu grupy mieszkańców wsi Głębokie interpelował, aby na odcinku 400 metrów położyć na bruku nawierzchnię bitumiczną i wykonać około 600 metrów chodnika. W kwestii chodnika, Urząd Miejski w Kruszwicy jest gotowy partycypować w kosztach. Radny prosił, żeby pomyśleć o tej urokliwej wiosce i gdyby znalazły się jakieś wolne środki np.

powstałe z oszczędności przy przetargach, to ewentualnie przeznaczyć na ten cel.

Radna Wiesława Pawłowska złożyła interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 8. Poprosiła o odpowiedź pisemną.

Radny Piotr Strachanowski zauważył, że zima w tym roku była na terenie naszego Powiatu nadzwyczaj łagodna i akcja odśnieżania dróg i ulic nie kosztowała zbyt dużo. Radny poprosił o informację jakie koszty były poniesione na ten cel z puli środków zaplanowanych w budżecie Powiatu na 2015 rok. W nawiązaniu do tego radny zapytał również, czy Zarząd będzie planował z tych „zaoszczędzonych pieniędzy” skierować część środków na inne zadania drogowe, czy poczeka do jesieni i zimy, by mieć w zapasie wystarczające środki. Gdyby jednak Zarząd rozważał taką możliwość przesunięcia w ciągu roku tych „zaoszczędzonych środków”, to w nawiązaniu do głosu radnego Gustawa Nowickiego, to radny również wskazałby sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu ulic Świętokrzyskiej i Roosevelta. Przypomniał, że o taki zasadniczy remont tej sygnalizacji radni „dobijają” się od wielu lat, bo estetyka tego skrzyżowania nie napawa przyjemnością.

Radny Jacek Zalesiak złożył interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Radny Jacek Nijak nawiązując do publikacji prasowych w sprawie ewentualnej realizacji budowy sali gimnastycznej przy szkole im. Kotańskiego, prosił o informacje na temat zamysłu i realizacji tego przedsięwzięcia.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu ze swojej działalności, a także informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie inowrocławskim w 2014 r.

Z projektem uchwały wystąpił Dariusz Stańczuk Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie. Następnie podziękował Panu Staroście za wsparcie finansowe na wszelkiego rodzaju materiały edukacyjne dla młodzieży oraz sprzęt.

W imieniu Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego wystąpił jej przewodniczący Jacek Olech. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 24 lutego 2015 r. w pełnym składzie osobowym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniósł o podjęcie uchwały. Nadto powiedział, że członkowie Komisji prosili o przekazane za

pośrednictwem Komendanta wyrazów podziękowania i uznania dla wszystkich pracowników Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu, za właściwie wykonywaną służbę na rzecz bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Henryk Procek zauważył, że jeżeli przy tak dużej stopie bezrobocia i w powiecie wysoce zurbanizowanym, spada przestępczość, to tylko pogratulować.

Radna Wiesława Pawłowska – ze strony zawodowej wykonywanej na co dzień - podziękowała za współpracę przy organizacji różnego rodzaju imprez, za pomoc, prewencję oraz profilaktykę i wyraziła nadzieję na dalszą dobrą współpracę.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że głosy radnych jednoznacznie wskazują jaki jest stosunek do pracy wykonywanej przez pracowników Komendy Powiatowej Policji. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (28)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beška stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu ze swojej działalności, a także informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie inowrocławskim w 2014 r.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu o stanie bezpieczeństwa powiatu inowrocławskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2014 r.

Z projektem uchwały wystąpił Rafał Wesołek Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie. Następnie podziękował Panu Staroście za wsparcie finansowe i dobrą współpracę.

W imieniu Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego wystąpił jej przewodniczący Jacek Olech. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 24 lutego 2015 r. w pełnym składzie osobowym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniósł

o podjęcie uchwały. Następnie powiedział, że członkowie Komisji prosili o przekazanie za pośrednictwem Komendanta podziękowań dla wszystkich osób zatrudnionych w Komendzie, za wzorowe wypełnianie swoich obowiązków na rzecz bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Andrzej Sieradzki w nawiązaniu do swoich wcześniejszych wypowiedzi na Komisjach ponowił prośbę do obu Komendantów o zapewnienie pomocy psychologicznej dla rodzin ofiar wypadków. Prosił, aby zwrócili uwagę na powyższą kwestię, szczególnie na spotkaniach z Komendantem Głównym.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (28)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beśka stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu o stanie bezpieczeństwa powiatu inowrocławskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2014 r.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przekazania trzech sztuk alkomatów na rzecz Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy w celu usprawnienia pracy Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Z projektem uchwały wystąpił Radomił Belt Główny Specjalista w Referacie Administracyjno-Gospodarczym. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego wystąpił jej przewodniczący Jacek Olech. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 24 lutego 2015 r. w pełnym składzie osobowym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniósł o podjęcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (28)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beśka stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekazania trzech sztuk alkomatów na rzecz Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy w celu usprawnienia pracy Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

12.Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie wskazania kandydatów do Rady Muzeum działającej przy Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, będących przedstawicielami Powiatu Inowrocławskiego.

Z projektem uchwały wystąpił Józef Ratajczak Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Sportu wystąpił jej przewodniczący Jacek Zalesiak. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 26 lutego 2015 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Jednocześnie członkowie Komisji wskazali radnego Marka Szubargę jako kandydata do Rady Muzeum. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Wniósł o podjęcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Andrzej Sieradzki w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił kandydaturę radnej Mirosławy Kucol, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnego Marka Szubargi.

Głosowanie (28)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła kandydaturę radnego Marka Szubargi.

Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnej Mirosławy Kucol.

Głosowanie (28)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła kandydaturę radnej Mirosławy Kucol.

Przystąpiono do głosowania uchwały.

Głosowanie (28)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beška stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wskazania kandydatów do Rady Muzeum działającej przy Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, będących przedstawicielami Powiatu Inowrocławskiego.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie powołania składu osobowego Rady Muzeum działającej przy Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

Z projektem uchwały wystąpił Józef Ratajczak Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia. Na wstępie poprosił, aby w projekcie uchwały dokonać stosownych uzupełnień tj. w pkt. 8 wpisać Marek Szubarga, a w pkt. 9 Mirosława Kucol. Następnie dokonał prezentacji pozostałych kandydatów do Rady Muzeum i wniósł o podjęcie uchwały.

W imieniu Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Sportu wystąpił jej przewodniczący Jacek Zalesiak. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 26 lutego 2015 r. w pełnym składzie osobowym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniósł o podjęcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Piotr Strachanowski powiedział, że byłoby miło i pouczająco, gdyby co jakiś czas można było wysłuchać sprawozdania Rady Muzeum. Zdaniem radnego nobilitowałyby to również działalność naszego Muzeum.

Dyrektor Muzeum Janina Sikorska poinformowała, że nie będzie żadnego problemu z przedstawieniem protokołu posiedzenia Rady Muzeum, który zawiera wszystkie informacje dotyczące działalności merytorycznej i finansowej Muzeum. Powiedziała, że przekaże przewodniczącemu Rady Muzeum, że takie jest oczekiwanie radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział, że będzie oczekiwał informacji zwrotnej dotyczącej terminu zapoznania się z powyższym tematem. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji. Nikt

z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (28)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beška stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Rady Muzeum działającej przy Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie zmian w organizacji instytucjonalnej pieczy zastępczej w Powiecie Inowrocławskim.

Z projektem uchwały wystąpił Rafał Walter dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej wystąpił jej przewodniczący Piotr Czarnolewski. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 24 lutego 2015 r. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały 4 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. Wniósł o podjęcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (26)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beška stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w organizacji instytucjonalnej pieczy zastępczej w Powiecie Inowrocławskim.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu.

Z projektem uchwały wystąpił Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beška. Poinformował, że uchwała ta jest konsekwencją rezygnacji z pracy w Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej radnej Mirosławy Kucol oraz z pracy w Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego radnego Andrzeja Antoniewicza. Intencją tej uchwały jest uzupełnienie składów tych Komisji.

W związku z tym Wiceprzewodniczący zapytał, kto jest za odwołaniem radnej Mirosławy Kucol z Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Głosowanie (26)

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła rezygnację radnej Mirosławy Kucol.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Radny Andrzej Sieradzki zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Markowskiego, który wyraził zgodę na objęcie wspomnianej funkcji.

Prowadzący obrady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury. Radni nie zgłosili innych propozycji. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję i zapytał, kto jest za tym, żeby radny Mariusz Markowski został członkiem Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Głosowanie (26)

za - 25 radnych

przeciw – 0

wstrzymał się – 1 radny

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła kandydaturę radnego Mariusza Markowskiego na członka Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Wiceprzewodniczący ogłosił 5 minut przerwy na ukonstytuowanie się Komisji.

Obrady zostały wznowione po przerwie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Piotr Czarnolewski poinformował, że Komisja większością głosów wybrała na zastępcę przewodniczącego Komisji radnego Mariusza Markowskiego.

Przystąpiono do głosowania składu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Głosowanie (25)

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła skład Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

W związku z rezygnacją radnego Andrzej Antoniewicza z pracy w Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego, Wiceprzewodniczący zapytał, kto jest za odwołaniem radnego z tej Komisji.

Głosowanie (25)

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła rezygnację radnego Andrzeja Antoniewicza. W związku z tym Wiceprzewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego.

Radny Andrzej Sieradzki zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Markowskiego, który wyraził zgodę na objęcie wspomnianej funkcji.

Prowadzący obrady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury. Radni nie zgłosili innych propozycji. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję i zapytał, kto jest za tym, żeby radny Mariusz Markowski został członkiem Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego.

Głosowanie (26)

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego Mariusza Markowskiego.

Wiceprzewodniczący ogłosił 5 minut przerwy na ukonstytuowanie się Komisji.

Obrady zostały wznowione po przerwie.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego Jacek Olech poinformował, że Komisja większością głosów wybrała na zastępcę przewodniczącego Komisji radnego Mariusza Markowskiego.

Przystąpiono do głosowania uchwały.

Głosowanie (28)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beška stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu.

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Starosta Inowrocławski Tadeusz Majewski poinformował, że na złożone interpelacje udzielił odpowiedzi pisemnej, z wyjątkiem interpelacji radnej Wiesławy Pawłowskiej dotyczącej działki Skarbu Państwa. „O wejście w posiadanie tej działki wystąpił Burmistrz Pakości do mnie, jako reprezentanta Skarbu Państwa. Moim obowiązkiem było poprosić Panią Wojewodę o wyrażenie zgody na to żeby Miastu oddać tę działkę. Pani Wojewoda takiej zgody nie wyraziła. Wydała opinię, że należy tę działkę zbyć w drodze przetargu. Jednak zależałoby nam, żeby Gmina Pakość została właścicielem tej działki i takie działania w tym kierunku czynimy”.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu ustosunkował się do interpelacji, którą zgłosił radny Gustaw Nowicki w kontekście systemów do głosowania. Powiedział: „Ja już wcześniej poczułem potrzebę zainstalowania takiego systemu, bo są to systemy mobilne, nie są skomplikowane i dają możliwość monitorowania w bardzo precyzyjny sposób tego, jak poszczególne radny głosuje. Kwestia jest tego typu, czy znajdują się na to środki, bo według mojej wiedzy koszt takiego urządzenia waha się między 10 a 20 tys. zł, łącznie z komputerem i programem, który robiłby statystyki w zależności od potrzeb. Można tutaj ewentualnie przekazać taką sugestię Zarządowi, żeby mógł wygospodarować potrzebne środki, bowiem dałoby to pełną wiedzę nie tylko nam podczas pracy, ale również osobom, które monitorują pracę Rady”.

17. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Jacek Tarczewski w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość wyraził zadowolenie w kwestii utrzymania Bursy Szkolnej nr 1 w Inowrocławiu - choć jest to tylko dżentelmeńskie słowo Pana Starosty i członków Zarządu. W związku z tym oświadczył, że Klub nie wniesie skargi do Wojewody.

Nadto odniósł się do odpowiedzi na interpelację dotyczącą parkingu przy Starostwie i Urzędzie Miasta. Powiedział: „Nie chciałbym, żeby złożona interpelacja była tylko przedmiotem korespondencji między jednostkami samorządu terytorialnego, bo ja po to mówię, żeby rozwiązać problem. Wzorcowo jest rozwiązany parking tutaj, przy ulicy Mątewskiej. Prosiłbym, żeby też przyłożyć się do tego i rozwiązać sprawę parkowania przy budynku Starostwa przy ulicy Roosevelta. Nie patrzmy na to jak się zachowuje Prezydent. Mam pismo podpisane z upoważnienia Prezydenta i można byłoby tylko to spuentować „czy nos jest do tabakiery, czy tabakiera do nosa”. W związku z tym nie patrzmy, że tam są wolne miejsca i zamknięty wjazd. Apeluję i proszę pracowników Starostwa zostawmy miejsca do klientów. Nie wspomnę, że od kilku miesięcy ktoś sobie zaparkował samochód, który bezkarnie sobie stoi, a z boku gromadzą się śmieci. Ktoś po prostu zostawił pojazd” – stwierdził radny.

Prowadzący obrady poinformował, że na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynęło pismo od szefa radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość informujące, iż Klub Radnych PiS liczy w tej chwili 6 osób, bo do Klubu przystąpił radny Marek Kościński.

Następnie w nawiązaniu do interpelacji radnego Gustawa Nowickiego Wiceprzewodniczący powiedział: „Jest taka propozycja i prośba do radnych, zwłaszcza teraz kiedy będziemy procedowali obszerny dokument dotyczący Strategii, aby Państwo - nie na zasadzie przymusu - zadeklarowali, żeby materiały dotyczące Strategii, ale również materiały na Radę otrzymywać drogą

elektroniczną. Jest to być może zaczątek do tego żebyśmy mogli dostawać wszystkie dokumenty i zawiadomienia o posiedzeniach Rady i materiały drogą elektroniczną. Wymaga to tylko Państwa deklaracji pisemnej, ponieważ Statut nie określa w jaki sposób Biuro Rady i Przewodniczący ma zawiadamiać radnych o posiedzeniach i w jakiej formie im materiały dostarczać. Sądzę, że większość z Państwa ma dostęp do komputera i jest w stanie uruchomić osobną skrzynkę e-mailową, gdzie takie informacje byłyby przesyłane z kompletem materiałów. Proszę, żeby Państwo składali takie oświadczenia, z których wynikałoby, że wyrażają zgodę na przysyłanie drogą elektroniczną materiałów na Radę, podając adres e-mailowy, do przyszłego tygodnia najpóźniej”.

18. Zakończenie.

O godzinie 12.45 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Beśka zakończył posiedzenie, wygłaszając formułę: „Zamykam obrady V sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego”.

Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego

Ireneusz Beśka

Sekretarz obrad

Jerzy Gawęda

Protokołowała

J. Antczak
Jadwiga Antczak